
COPIA

N° 45

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

OGGETTO: Compagnia Barracellare di Sarroch. Approvazione del rendiconto contabile al 31.12.2017.

L'anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di Maggio alle ore 14:00 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

 MELIS MANUELA X2

XSALIS MASSIMILIANO  3

 SPANO MANUELA X4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale  Lucia Pioppo



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2005 con la quale veniva 
approvato il Regolamento della Compagnia Barracellare; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n.24 del 12.04.2006 con la quale è stata 
costituita la Compagnia Barracellare di Sarroch, organizzata e disciplinata in conformità alle 
disposizioni della L.R n.25/1988, attualmente composta di n.16 componenti compreso il Capitano; 
 
VISTO il provvedimento formale del Sindaco del 26.09.2006, con il quale la suddetta Compagnia è 
stata immessa in servizio; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 9 giugno 2017 con la quale è stato 
conformato il rinnovo della Compagnia Barracellare per il triennio 2017-2020 e con la quale è stato 
nominato ai sensi dell’art.9 della legge regionale 25/88 il Sig. Mallus Roberto Capitano della 
Compagnia; 
 
VISTO l’art. 17 della L.R. 15.07.1988 n. 25 che detta norme sulla modalità della gestione 
finanziaria delle Compagnie Barracellari; 
 
VISTO l’art. 18 – 3 comma - della legge citata sulla competenza della Giunta ad approvare i 
rendiconti di cui trattasi; 
 
DATO ATTO che con G.C. n. 188 del 29.12.2011 la sorveglianza sulla gestione contabile e 
finanziaria della Compagnia Barracellare è demandata al Segretario Comunale fatto salvo 
l’ordinario controllo del Responsabile del procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole dell’istruttoria di cui trattasi; 
 
ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e amministrativa del 
responsabile dell’Area Amministrativa espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL; 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il rendiconto al 31.12.2017 relativo all’attività svolta dalla locale Compagnia 
Barracellare costituita con atto C.C. n. 24 del 12.04.2006, ai sensi del 3° comma dell’art. 18 
della L.R. 15.07.1988 n. 25. 
 
2. Di trasmettere il rendiconto così approvato all’Assessore Regionale competente in materia di 
Polizia Locale. 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

17/05/2018

F.to Angelo Tolu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 29/05/2018 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


